
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872 Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022
Às 10:09 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
11049/2022, Pregão SRP nº 003/2022.
Empresa vencedora: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.175.735/0001-78
LOTE: 01 e ITEM 04
Valor total R$ 829.289,10.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 763902
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022
Às 09:26 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
99514/2022, Pregão SRP nº 004/2022.
Empresa vencedora: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.175.735/0001-78
ITEM 03
Valor total R$ 10.740.000,00
ITENS CANCELADOS: 01 e 02.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 763985

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 176 de 17 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 169791/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  TRANSPORTAR 03 (TRÊS) POLTRONAS DE COLETA DE SANGUE 
PARA O HEMONUCLEO DE ABAETTUBA/PA no dia 31/01/2022.
JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-49, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: 59494461, 0,5 diara.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 763534

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 105/2020 
(REF. PROC. 2022/145260)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: M B COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 97.369.128/0001-69 
com sede na Av. Júlio César, nº 3426, Bairro Val-de-Cães, CEP: 66617-420, 
Belém/PA, neste ato representada por seu representante legal Márcia Mes-
quita Baesso, portador da Cédula de Identidade nº. 247095035-SSP/SP, 
CPF/MF sob o nº. 176.417.988-96,doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 105/2020, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 
18/12/2021 a 18/12/2022.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais)
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamen-
to da contratante, como a seguir especifi cado: Programa de Trabalho: 
10302150782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 15 de Dezembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Márcia Mesquita Baesso - M B COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 763584

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2019 
(PROC. 2021/1306897).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: D.A DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇO DE REPARAÇÃO EM 
COMPUTADORES - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 29.856.228-0001/60 com sede na Travessa Quintino Bocai-
úva, 2301 sala 2601 – Cremação –Belém/PA – CEP: 66045-315, neste ato 
representada por seu representante legal Dionísio Antonio da Silva Braga 
Junior, portador da Cédula de Identidade nº. 3846078 SSP/PA, CPF/MF sob 
o nº. 714.955.412-15, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato nº 
125/2019, nos termos da lei federal nº 8666/93, quanto à prorrogação de seu 
prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 20/11/2021 à 20/11/2022.
VALOR: – O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
584.533,74 (quinhentos e oitenta e quatro mil quinhentos e trinta e três 
reais e setenta e quatro centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamen-
to da contratante, como a seguir especifi cado: Programa de Trabalho: 
10302150782930000
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de novembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Dionísio Antonio da Silva Braga Junior - D.A DA SILVA BRAGA JUNIOR SER-
VIÇO DE REPARAÇÃO EM COMPUTADORES – EIRELI – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 763587
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 045/2019 

(REF. PROC. 2022/162285)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SISPACK MEDICAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 54.565.478/0001-98 com sede na Rua Doze De 
Setembro n°1.173- Vila Guilherme, CEP:02052- 001, São Paulo-SP, nes-
te ato representada por seu representante legal Humberto Lassala Filho, 
portador da Cédula de Identidade nº.4.518.404 SSP-SP, CPF/MF sob o nº. 
569.628.868-53, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 045/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
27/06/2022 a 27/06/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de 
R$106.000,00 (cento e seis mil reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamen-
to da contratante, como a seguir especifi cado: Programa de Trabalho: 
10302150782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103000000 e 0261000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de Fevereiro de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Humberto Lassala Filho - SISPACK MEDICAL LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 763588
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 027/2021 

(REF. PROC. 2022/151154)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LAVANDERIA RIO EIRELI- EPP, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.730.453/0001-24 com sede na 
Rua Mariano n°05, bairro Castanheira- Belém/PA, CEP: 66.645415, nes-
te ato representada por seu representante legal Rosemary Gonzaga Mar-
tins, portador da Cédula de Identidade nº. 2.150.754, CPF/MF sob o nº. 
212.412.282-72, residente e domiciliado na TV.Timbó n°2350, bairro da 
Pedreira, CEP: 66.085.654, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 027/2021, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 
15/05/2022 a 15/05/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
35.044,80 (trinta e cinco mil quarenta e quatro reais e oitenta centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamen-
to da contratante, como a seguir especifi cado: Programa de Trabalho: 
10302150782930000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Fevereiro de 2022.


